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ТОКУДА Е НАЈГОЛЕМАТА ПРИВАТНА БОЛНИЦА ВО БУГАРИЈА. ИЗГРАДЕНА Е 
ПРЕД 10 ГОДИНИ. СЕ ПРОСТИРА НА ПОВРШИНА ОД 52.000 МЕТРИ 
КВАДРАТНИ. ГОДИШНО ТУКА ПОМИНУВААТ ОКОЛУ 200.000 ПАЦИЕНТИ. ИМА 
575 БОЛНИЧКИ КРЕВЕТИ, 37 ОДДЕЛЕНИЈА И 23 ОПЕРАЦИОНИ САЛИ.



• Во склоп на невролошкото одделение работат и 

амбуланти за доплер сонографија, 

електроенцефалографија ,електромиографија,...

• Јас бев во амбулантата за доплер сонографија под 

менторство на д-р Милена Станева ангиолог.

• Присуствував на прегледи, снимања, преврски на 

васкуларни рани, прием на пациенти, ...



КАБИНЕТ ЗА ЕЕГ             КАБИНЕТ ЗА ЕМГ



ЕКДС – ЕХО КОЛОР ДОПЛЕР СОНОГРАФИЈА НА ВРАТНИТЕ 
(ЕКСТРАКРАНИЈАЛНИТЕ) КРВНИ САДОВИ, Е НАПРЕДНА НЕВРОЛОШКО-
РАДИОЛОШКА ТЕХНИКА НА ИСЛЕДУВАЊЕ НА ВНАТРЕШНОСТА НА КРВНИТЕ 
САДОВИ СО СОВРЕМЕН УЛТРАЗВУЧЕН ЕХО АПАРАТ И СЛУЖИ ЗА ПРОЦЕНКА  
НА СОСТОЈБАТА НА МОЗОЧНАТА ЦИРКУЛАЦИЈА



АРТЕРИИТЕ КОИ ИЗЛЕГУВААТ  ОД СРЦЕТО НОСАТ КРВ ВО МОЗОКОТ (ТУКА 
ПРЕД СЕ СЕ МИСЛИ НА  ТРИТЕ КАРОТИДНИ АРТЕРИИ И ВЕРТЕБРАЛНАТА 
АРТЕРИЈА) ЛЕВО И ДЕСНО, ЧЕСТОПАТИ СЕ ПРИЧИНА ЗА МОЗОЧЕН УДАР, 
АКО СЕ ЗАДЕБЕЛЕНИ, СТЕСНАТИ ИЛИ ЗАТНАТИ ОД НАСЛАГИ.

• Снимањето трае 45 

минути+прегледот, се изведува 

во легната положба на кревет. 

Се нанесува гел на вратот и со 

ехо сондата се гледа и 

иследува  на колор мониторот 

протокот на крвта низ крвниот 

сад во живо време.





СТЕРИЛЕН ПРИБОР ЗА ПРЕВРСКА НА РАНА





ИСКАЖУВАМ ГОЛЕМА БЛАГОДАРНОСТ ДО 
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЗДРАВСТВО И 

Ј.З.У.„ПСИХИЈАТРИСКА БОЛНИЦА-СКОПЈЕ„ ЗА 
МОЖНОСТА ЗА ЕДУКАЦИЈА И ПОСЕТА НА БОЛНИЦАТА 
ТОКУДА ВО СОФИЈА БУГАРИЈА, И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 

МОЕТО ЗНАЕЊЕ ОД ОБЛАСТА НА ДОБЛЕР 
СОНОГРАФИЈА


